

平成23年3月期 第2四半期決算短信補足資料

1. 連結業績

(単位:百万円)	22年3月期			23年3月期	上半期対前年同期比伸び率*①
	上半期	下半期	通期	上半期	
売上高	109,268	119,178	228,446	137,695	+26.0%
営業利益	2,115	9,944	12,059	12,371	+484.8%
経常利益	1,029	9,174	10,203	11,536	—
当期純利益	-364	7,026	6,662	7,317	—
1株当たり当期純利益(円)	-0.94	18.14	17.20	19.15	—

(単位:百万円)	22年3月期				23年3月期		伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	対前四半期比*②	対前年同期比*③
売上高	51,837	57,430	58,716	60,461	67,891	69,803	+2.8%	+21.5%
営業利益	-605	2,720	4,449	5,494	6,024	6,346	+5.3%	+133.3%
経常利益	-1,101	2,130	3,988	5,185	5,600	5,935	+6.0%	+178.6%
四半期純利益	-1,680	1,315	3,936	3,090	3,815	3,502	-8.2%	+166.2%
1株当たり四半期純利益(円)	-4.32	3.38	10.16	8.06	9.99	9.16	-8.3%	+171.0%

2. セグメント別売上高、営業利益

(単位:百万円)	23年3月期
	上半期
機械加工品	54,962
回転機器	51,597
電子機器	20,360
その他	10,774
調整額	—
売上高合計	137,695
機械加工品	14,411
回転機器	274
電子機器	2,805
その他	458
調整額	-5,578
営業利益合計	12,371

(単位:百万円)	23年3月期		伸び率 対前 四半期比*②
	第1四半期	第2四半期	
機械加工品	28,180	26,782	-5.0%
回転機器	24,889	26,707	+7.3%
電子機器	9,707	10,653	+9.7%
その他	5,114	5,660	+10.7%
調整額	—	—	—
売上高合計	67,891	69,803	+2.8%
機械加工品	7,105	7,306	+2.8%
回転機器	8	265	—
電子機器	1,497	1,308	-12.6%
その他	112	345	+208.0%
調整額	-2,699	-2,878	+6.6%
営業利益合計	6,024	6,346	+5.3%

*企業会計基準の改正に従い、平成23年3月期から事業セグメントを上記の通りに変更いたしました。

(ご参考)平成22年3月期までのセグメント別売上高、営業利益

(単位:百万円)	22年3月期						
	第1四半期	第2四半期	上半期	第3四半期	第4四半期	下半期	通期
機械加工品	24,314	26,776	51,090	27,271	28,725	55,998	107,088
ヘアリング関連製品	21,589	23,664	45,253	23,949	25,661	49,612	94,865
その他機械加工品	2,725	3,112	5,837	3,322	3,064	6,386	12,223
電子機器	27,523	30,654	58,177	31,444	31,736	63,181	121,358
回転機器	15,517	17,621	33,138	18,677	19,484	38,161	71,299
その他電子機器	12,006	13,033	25,039	12,767	12,252	25,020	50,059
売上高合計	51,837	57,430	109,268	58,716	60,461	119,178	228,446
機械加工品	1,200	3,168	4,369	4,447	5,418	9,866	14,235
電子機器	-1,806	-447	-2,254	1	76	78	-2,176
営業利益合計	-605	2,720	2,115	4,449	5,494	9,944	12,059

3. 通期、下半期予想

(単位:百万円)	23年3月期通期			22年3月期 通期実績 (C)	通期対 前年比 (B-C)/C*④	23年3月期 下半期予想
	前回発表 予想(A)	今回予想 (B)	前回予想比 (B/A)			
売上高	265,000	274,000	+3.4%	228,446	+19.9%	136,305
営業利益	23,500	25,000	+6.4%	12,059	+107.3%	12,629
経常利益	21,500	23,100	+7.4%	10,203	+126.4%	11,564
当期純利益	12,500	13,500	+8.0%	6,662	+102.6%	6,183
1株当たり当期純利益(円)	32.73	35.32	+7.9%	17.20	+105.3%	16.17

4. セグメント別売上高、営業利益予想

(単位:百万円)	23年3月期通期			23年3月期 下半期予想
	前回発表 予想(A)	今回予想 (B)	前回予想比 (B-A)/A	
機械加工品	108,550	108,300	-0.2%	53,338
回転機器	104,200	106,000	+1.7%	54,403
電子機器	32,900	39,800	+21.0%	19,440
その他	19,350	19,900	+2.8%	9,126
調整額	-	-	-	-
売上高合計	265,000	274,000	+3.4%	136,305
機械加工品	28,500	28,300	-0.7%	13,889
回転機器	3,950	1,700	-57.0%	1,426
電子機器	3,300	4,700	+42.4%	1,895
その他	50	700	-	242
調整額	-12,300	-10,400	-15.4%	-4,822
営業利益合計	23,500	25,000	+6.4%	12,629

5. 設備投資、減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)	22年3月期			23年3月期				
	上半期	下半期	通期	第1四半期	第2四半期	上半期	下半期予想	通期予想
設備投資額	4,866	6,215	11,081	5,821	8,450	14,271	15,729	30,000
減価償却費	10,816	10,324	21,140	5,320	5,096	10,416	12,184	22,600
研究開発費	4,228	4,182	8,410	2,097	2,050	4,147	5,853	10,000

6. 為替換算レート

(単位:円)		22年3月期			23年3月期				
		上半期	下半期	通期	第1四半期	第2四半期	上半期	下半期予想	通期想定
US\$	PL	96.12	89.96	93.04	92.81	86.58	89.70	81.00	85.35
	BS	90.21	93.04	93.04	88.48	83.82	83.82	81.00	81.00
EURO	PL	132.90	129.30	131.10	120.53	109.31	114.92	111.00	112.96
	BS	131.72	124.92	124.92	107.81	114.24	114.24	111.00	111.00
THAI BAHT	PL	2.78	2.70	2.74	2.86	2.70	2.78	2.70	2.74
	BS	2.68	2.87	2.87	2.72	2.76	2.76	2.70	2.70
RMB	PL	14.06	13.16	13.61	13.60	12.73	13.17	12.20	12.69
	BS	13.17	13.65	13.65	13.01	12.49	12.49	12.20	12.20

*①上半期対前年同期比＝上半期の前年度上半期との比較

*②前四半期比＝第2四半期の今年度第1四半期との比較

*③前年同期比＝第2四半期の前年度第2四半期との比較

*④通期対前年比＝通期予想の前年度通期実績との比較

以 上